МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

________________________________________
ПРИКАЗ

__. ___. 20___ г.                                                                    № ___- ОД
Об утверждении локальных нормативных актов по организации работы по противодействию коррупции в МБОУ _____________
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
Антикоррупционную политику МБОУ ___________, согласно Приложению 1;

Положение об оценке коррупционных рисков МБОУ __________, согласно Приложению 2;

Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику МБОУ__________ информации о случаях совершения коррупционных правонарушений иными лицами, согласно Приложению 3;

Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в  МБОУ _____________, согласно Приложению 4;
Карту коррупционных рисков в МБОУ _____________, согласно Приложению 5.
2. Ответственному за профилактику  коррупционных и иных правонарушений МБОУ ___________ Фамилия И.О. в срок до _______ г.:

довести до сведения работников лицея содержание настоящего приказа на предстоящем собрании коллектива работников МБОУ _____________;
разместить на официальном сайте лицея локальные нормативные акты по организации работы по противодействию коррупции в МБОУ ___________, утвержденные настоящим приказом.
3. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ________                                                              И.О. Фамилия
Лист ознакомления работников МБОУ __________ с содержанием приказа от __.___.20__ г. № ___- ОД «Об утверждении локальных нормативных актов по организации работы по противодействию коррупции в МБОУ _____________________
	Фамилия И.О. работника
	Дата
	Подпись